МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8

Ул. Кирова, д. 57, г. Армавир, 352905

Е-mail: Schol 8@armavir. kubannet.ru

Тел.: (886137) 7-29-43

ОГРН 1032300671248  ОКФС 14  ОКОПФ  81
ИНН 2302041737   ОКПО 48433760

ОКАТО 03405000000  ОКОГУ 49007

П Р И К А З

30.08.2024 г.                                                        № 01-12/230

О продолжении деятельности Школьного ученического самоуправления.

С целью формирования позитивного имиджа, активизации деятельности

школьного (ученического) органа самоуправления, приказываю:

1. Назначить ответственным за деятельность Школьного ученического

самоуправления в 2024-2025 уч.г. старшую вожатую Улитину Т.Ю.

2. Утвердить план работы  Школьного (ученического) самоуправления

(приложение № 1).

3. Ответственному за организацию деятельности органов Школьного

(ученического) самоуправления Улитиной Т.Ю. обеспечить выполнение

планов работы Школьного (ученического) самоуправления.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на и.о заместителя директора

по воспитательной работе Т.Ю. Улитину.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                К.Г. Пономаренко

Проект подготовлен и внесен:

И.о.заместителем директора по

воспитательной работе           Т.Ю. Улитиной

С приказом ознакомлены:

                                                                 Приложение № 1

                                                                 к приказу от 30.08.24 г. № 01-12/230

ПЛАН

работы Школьного ученического  самоуправления МБОУ СОШ № 8

№

п/п

Мероприятие  Ответственн

ый

СЕНТЯБРЬ

1. День знаний Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3. Операция «С Днем  знания, учителя-пенсионеры!» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. Акция «Белая гора». Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

5. Мероприятие, посвященное Краснодарскому краю.

Конкурс поделок «Кубанский край. Казачий край».

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

6. Операция «Согреем сердца ветеранов» (поздравление

ветеранов с днем города).

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

7. Мероприятия, посвященные Дню города.

Акция в микрорайоне «С праздником, город!»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

8. Мероприятия месячника безопасности

▪ Обновление стендов безопасности

▪ обновление стендов по профилактике вредных

привычек

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

9. Акция «Подпишись на любимую газету!» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

10. ▪ Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

▪ Почетная вахта памяти на Посту № 1

▪ Участие в 4 этапе игры «Зарница»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

11. Операция «Дневник» - «Безопасная Кубань» - Закон

№1539

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

12. Агитбрирада «Уроки здоровья!» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

13 Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

ОКТЯБРЬ

1. Акция «Белая гора». Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3.  Общешкольная линейка «Здоровье в наших руках!» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. Фотоохота «Летающий спортсмен» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

5. День пожилого человека Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

6. День элегантного ученика. Парад школьных причесок Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

7. День учителя. День самоуправления. Акция «Спасибо

Вам, учителя!» (поздравляем учителей-пенсионеров).

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

8. Профилактика суицида

Школьный этап городского конкурса детского

творчества «Краса Божьего мира»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

9. Профилактика ДДТТ

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

10. Акция «Я – житель планеты Земля»:

▪ Экологическая акция

«Посади дерево»

▪ Экологическая операция

«Птицы наши друзья»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

11. Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

Почетная вахта памяти на Посту № 1

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

12. Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

НОЯБРЬ

1. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

Почетная вахта памяти на Посту № 1

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3.  Мероприятия посвященные Дню матери:

▪ Концерт для мам «Пусть всегда будет мама!»

▪ Оформление стенда «День матери»

▪ Акция «Пятерка для мамы»

▪ Акция «Мы любим вас, дорогие мамы!»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. День спорта. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

5. 15 лет АГО ККДОО «Пионеры Кубани». Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

6. Старт городской акции «Лидер 21 века» (1 этап) Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

7. Игровая познавательная программа по ПДД Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

8. Городской заочный конкурс творческих работ по

компьютерной графике «Милая мама»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

9. Учеба актива самоуправления Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

ДЕКАБРЬ

1. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Неделя «Новогодние сказки»

▪ Конкурс Новогодних елочек и елочных

игрушек.

▪ Оформление стенда «Новогоднее настроение»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3.  Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

▪ Почетная вахта памяти на Посту № 1

▪ Городская акция «От сердца к сердцу»

(посвященная Дню инвалидов)

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. Оформление стенда «Новогоднее настроение» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

5. Акция «Безопасный Новый год» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

6. Линейка «Детский закон на охране детства!» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

7. Профилактика ДДТТ.

Линейка «Веселые вопросы по ПДД»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

8. Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

ЯНВАРЬ

1. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

▪ Почетная вахта памяти на Посту № 1

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3.  Месячник в/п воспитания

▪ День освобождения Армавира

▪ Международный день памяти жертв

Холохоста

▪ День снятия блокады с Ленинграда

▪ Посещение школьного музея

▪ Операция «Согреем сердца ветеранов»

▪ Акция в микрорайоне «Пусть поколения

помнят»

▪ Оформление стенда «Кубань – край

воинской славы!»

▪ Стена Памяти «Мой дед – участник ВОВ»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. Фотоохота «Я – за ЗОЖ!» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

5. Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

ФЕВРАЛЬ

1. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

▪ Почетная вахта памяти на Посту № 1

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3. Месячник в/п воспитания:

▪ Конкурс детских рисунков приуроченных к

празднованию Дня защитника Отечества.

▪ Операция «Подарок солдату»

▪ Экскурсия по школьному музею.

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

МАРТ

1. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

▪ Почетная вахта памяти на Посту № 1

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3. Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

АПРЕЛЬ

1. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

▪ Почетная вахта памяти на Посту № 1

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3. Акция «Белая гора» Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. Акция «Спешите делать добрые дела!» Сбор игрушек. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

5. Международный день птиц. Акция «Друзья птиц».

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

6. День космонавтики. Гагаринский урок «Космос- это

мы!»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

7. Акция «Ребенок – главный пассажир!»:

Акция в микрорайоне «Письмо водителю»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

8. Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

МАЙ

1. Первомайская демонстрация. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

2. Праздник «Последний звонок». Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

3. Акция «Белая гора». Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

4. Работа в рамках поисково-просветительской

экспедиции «Имя Кубани», посвященной 80-

летию образования Краснодарского края

Почетная вахта памяти на Посту № 1

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

5. Неделя «Героические страницы истории».

Митинг Памяти.

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

6. Заседание Школьного парламента. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

7. Краевая профилактическая акция «Безопасная

Кубань»:

▪ Конкурс рисунков на асфальте «На страже

«детского» закона».

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

8. Краевая профилактическая акция «Безопасная

Кубань»:

▪ Конкурс рисунков на асфальте «Мой

выбор- жизнь!».

▪ Беседа  «Мой выбор- жизнь!».

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

9. Международный день детских телефонов доверия.

Раздача листовок с номерами телефонов доверия.

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

10. Конкурс стенгазет «Экологический вестник» (для

«Искорок»)

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

11. Торжественная линейка, посвященная приему в ряды

АГО ККДОО «Пионеры Кубани»

Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

12. Учеба актива самоуправления. Старшая

вожатая,

школьный

парламент.

		2025-02-24T11:01:37+0300
	Пономаренко Карина Геворговна